

S88
(1-4)

EESTI RAHVUSFOND
Varvargatan 11, Stockholm
Tel. 51-57-35
Postgiro 25 52 52
Nr. 3

KOIGILE EESTI ORGANISATSIOONIDELE JA
EESTLASTE KESKUSTELE ROOTSIS

EESTI RAHVUSFONDI suuraksioon ja suurkorjandus on alanud täiel rindel. Ta on juba praegu leidnud koostööde ringkondade täieliku poolehoidu. EESTI RAHVUSFONDIle saadunud arvukaist kirjadest võib enamikus 100i dks ja sama mõtet sellist aksiooni oleme oodanud koit need aastad, kui see niid on teiks saanud siis 1986me sellele mehisele algatusele oma käed külge. Konalike eesti organisatsioonide ja keskuste osa selle aksiooni õnnestumisel on määravalt olusuga. E. RAHVUSFONDI aksioon võimaldab kohtadel veel rohkem koondada eestlasi keskuste ümber ja mõjub seega virgutavalt ja elustavalt organisatsioonide oma tööle. Alljärgnevalt informatsiooni ja rahalisi aksiooni vastamiseks ja teostamiseks.

I. EESTI RAHVUSFONDI EESMÄRK

EESTI RAHVUSFONDI eesmärk on avaldatud ja koigile teatavaks tehtud EESTI RAHVUSFONDI üleskutses. Sellele täienduseks olgu vaid mainitud, et kui selles üleskutses peamiselt on juttu meie kultuurpropaganda kandmisest laia maailma, siis on selle all alati mõeldud meie koige olulisemat ja põhilisemat ülesannet väljaspool kodumaad viibides: teha kõik inimlikult võimalik meie riigi ja vabaduse taastamiseks. Kuigi välised olukorrad on sardindud avalikus üleskutses kasutama tagasihoidlikku sõnastust, on vist igale eestlasale selge selle aksiooni mõiste ja meile otsustavalt tihtis sisu.

II. EESTI RAHVUSFONDI ORGANID

Vastavalt EESTI RAHVUSFONDI esialgsele statuudile töötab EESTI RAHVUSFOND juuridiliselt Balti Humanitaarse Ühingu Eesti Sektsiooni juures. See juuridiline vorm võimaldab aksiooni kiiret käivitamist ja kõrvaldab rea olulisi juuridilisi ja tehnilisi raskusi aksiooni algatamise teel. Siiski on aga EESTI RAHVUSFOND täiesti iseseisev ja sõltumatu organisatsioon. Tema kõrgeimaks organiks on EESTI RAHVUSFONDI Nõukogu, kuhu praegu kuulub üle saja isiku. Selles on esindatud suur osa meie uldtuntud rahvusliku ja kultuurilise elu esindajaid, kes kuuluvad mitmetesse organisatsioonidesse ja ringkondadesse. See on avar ja lai koostöö platvorm, mis kahtlemata esindab meie ühiskonda Rootsis ja väljaspoolt koige tähtsamal määral. Aksiooni kiire algus ei ole võimaldamine

eriti provintsi osas nõukogusse kaasa tõmmata kõiki isikuid ja ringkondi, kes sinna peaksid kuuluma. Sellepärast et sustas aktsiooni algatav nõukogu oma koosolekul 23.augustil 1946.a. aktsiooni kestel EESTI RAHVUSFONDI Nõukogu pidevalt täiendada, seda eriti provintsi osas, kaasakutsudes kõiki isikuid ja ringkondi, kes kaasa aitavad selle aktsiooni teostamisele ja huvi tunnevad tema eesmärkide vastu. Uleskutse peatses ilmivas uues trükkis avaldatakse ka nende isikute nimed.

EESTI RAHVUSFONDI algatava nõukogu poolt valiti 23.aug. s.a. ajutine juhatus, kelle ulesandeks on ülemaaline korjandus kogu alal, täiendada EESTI RAHVUSFONDI Nõukogu ja välja töötada üksikasjaline kord tema jätkuvaks tööks. Ajutise juhatuse koosseis on praegu järgmine: min.A.Rei, min.H.Laretei, prof. H.Kerlitz, mag.K.Niiviranna, toim.O.Hind, toim.E.V.Saks, toim. I.Rebane, toim.A.Horn, toim.U.Pann, dr.med.G.Martinov, mag. E.Laid, min.A.Varma, dir.A.Reinart, arstiaha A.Linhorst, mag. I.Talve, A.Hälik, A.Tiits, K.Verno, dr.med K.Lock, I.Miliver.

Arvestades aktsiooni ulatust ja juhatuse töö koormatust, valis juhatus oma keskelt kolm esimeest: A.Rei, H.Kerlitz ja H.Laretei, kes presideerivad korda mööda kuuks kaupa. Praegu presideerivaks esimeheks on min.A.Rei. EESTI RAHVUSFONDI peasekretäriks valiti A.Horn. Peasekretäriks dr.G.Martinov. Juhatusel tegelik töö toimub erilistes töö-toimkondades, mis on kirjastustöökond, informatsiooni-propagandis toimikond, aktsioonitööd nii, massitoimikond ja sekretariaat. Et teostata rahva poolt tehtud suureid valitud ülesandeid, on eraldi avaldatud kutsed, milles valitud EESTI RAHVUSFONDI Nõukogu poolt finantskomitee liikmed: A.Ostrab, A.Pornikene, A.Ekbaum, B.Gergo, T.Vonja.

EESTI RAHVUSFONDI tegevust kontrollib peale selle tavajärgeline revisioonikomisjon, kuhu kuuluvad: A.Mooste, A.Vikano, E.Lehtman. EESTI RAHVUSFONDI rahaline arvepidamine toimub juhatuse poolt vastu võetud kindla esialamise korda järgel. See juhatuse töö toimub kindlakärgiselt kolmekorra alusel.

Sellise juhtimise, korra ja kontrolli juures ei peaks EESTI RAHVUSFONDI rahka olena võtta kogu jagatavate täieliku usaldust.

NIE. EESTI RAHVUSFONDI TÖÖAJAVA

FRF juhatus on juba esunud materjale trükkivalmis seadma. Seni järjelorda oodanud materjalidest kavaretatakse trüki anda tööd okupatsioonivõimude olukorra kohta. Eritis, tööliste olukorra kohta nõukogule koostati all, nõukogune õigusteeldami rakendamine ja Eesti majanduslike asutuste kohta. Ettevalmistamisel on käsikirjad, mis käsitlevad Eesti rahva võitlusi oma elaraskuse eest, selle osakese saamist võitluses ja kannatusi, nagu küllatavisi, sõja loomakandjad jne. Nõukogu liikmeid lühikesed tutvustavad lühikesed noie mehed, rahvas ja lühikesed tutvustavad noie mehed. Nõukogu töö korda peab ole avalikustada pidevalt informatsiooni, organisatsiooni ja kogu informatsiooni eriti üksikasjaliselt. Igal ametil on oluline töö, millest tema teostus on suletatud, ja tal on eluühtlusega seadmine oma arvamisid ja seadustele, mis võiks talle teha ke aktsiooni teostamiseks. Kõigile organisatsioonidele

saadetakse kätte ilmunud broshüürid, samuti ka "The Baltic Review" numbreid, kus avaldatakse osa materjale.

IV. KUIFAS TEOSTATAKSE SUURKORJANDUS

EESTI RAHVUSFOND on oma eesmärgiks seadnud aktsiooni esimeses järgus kiiresti koguda kr. 40 000. Sellise summa väärtuses on trükitud RRF mälestustähti. Rootsis asuvate eestlaste kogu aasta tulu võib hinnata umbes 60.000.000. kroonile. Seega tähendaks mainitud summa kokupanek siinsetele eestlastele vähem kui 1% ohverdamist meie pühade õiguste taastamiseks ja meie iga üksiku isikliku julgeoleku ja tulevi u kindlustamiseks. On loota, et ettenähtud summa mitmekordselt ületatakse.

EESTI RAHVUSFONDI MÄLESTUSMÄRGID

Iga RRF annetaja saab vastu vastava nägusa mälestustähe, kas kr.10.-, kr.25.- või kõrgemas väärtuses. Nende mälestustähtede müüjate jaoks on koostatud eriline juuend. Taljud on omale muretsevad juba kõik kolm mälestustähte kui haruldast mälestust pagulaspölvest ja meie ühisest võitlusest Eesti vabaduse eest.

EESTI RAHVUSFONDI raudraamat

Kõikide annetajate nimed kantakse sisse EESTI RAHVUSFONDI RAUDRAAMATUSSE mälestustähtede seeriate ja numbrite all. Iga annetaja enda otsustada on, kas ta soovib oma nime täielikult või ainult nimetähtedega sisse kirjutada raudraamatusse. Soovi korral võib nime koht ka tühjaks jääda. Igal annetajal on ka võimalus igal ajal hiljem lasta oma nime vastavale annetusele juurde kirjutada, esitades selleks mälestusnõuget. EESTI RAHVUSFONDI RAUDRAAMAT on täiesti salajane ja hoitakse Stockholmis tulekindlas pangaseifis. Aktsiooni lõppedes siinkaudu RRF RAUDRAAMAT ühes Londoni pangaseifis, seni kuni ta saab tagasi viia vabasse Eestisse.

POSTGIRO 25 52 52

Et EESTI RAHVUSFONDI aktsioon haaraks üle kogu Rootsi iga eesti kodu ka kõige laugema küla, vabrikud ja asulad, selleks kaantatakse summade kogumiseks moodset ja hästikorraldatud postgirosissendakustustest. Ükskõik kus iganes Rootsis eestlane asub, võib ta oma sissemaksu teha igas oma asukohta postkontoris RRF postgiro 25 52 52 arvele aadressiks EESTI RAHVUSFOND, c/o B.H.F., postbox 724, Stockholm I. Annetajale saadetakse siis kohe vastu annetuse suurusele vastav mälestusõnnet sissemaksmist veelgi hõlbustada, levitatakse eesti ajakirjanduse (hispa) kaasabil massiliselt laiali RRF postgiro sissemaksukaarte. Neid tuleks levitada ka kõigist kohalikest organisatsioonidest.

V. ORGANISATSIOONIDE JA KESKUSTE OSA AKTSIOONIS

On loomulik, et enne jõulune organisatsioonide seltskondlik tegevus toimuks peamiselt EESTI RAHVUSFONDI korjanduse tähe all. Juhime alljärgnevalt tähelepanu mõningaile selliatele võimalustele.

AKTUSED JA KOOSOLEKUD

EESTI RAHVUSFONDI aktsiooni tutvustamiseks kohapeal on soovitatav korraldada koosolekuid. Kõnelejaid varustatakse ERF büroo poolt soovikorral vajalike materjalidega ja soovikorral ka kõne tekstidega. Koosolekuga võib siduda ka mälestustähtede müüki. On mõeldav, et teatud juhtudel võib ka Stockholmist saada kõnelejaid kohapeale.

LOOD, KINKELOENDUSED, KONTSERDID

Ma neid on võimalik järgi korjandusaktsiooni teostamiseks kasutada. Nende tulu palutakse, kui see võimalik on, annetada EESTI RAHVUSFONDI mälestustäht (näit. kr.lo.-line) jaoks. Isegi mõne peo või kontserdi pääsmeks. Muusikalise osa täitmisel võib büroo olla keskustele abiks kunstnike saatmisega kohtadele. Loodame, et Teie organisatsioon osutab selle küsimuse osas algatusvõimet ja leidlikust.

PROPAGANDA JA INDIVIDUAALNE KORJANDUS

EESTI RAHVUSFONDI plakateid palutakse välja panna kõigil eestlaste rahvakogunemistel ja kõigis ruumides, kus kaasmaalasi koos käib. Mälestustähtede raamatuid tuleb anda usaldusväärsetele isikutele korjamiseks vabrikutes ja töökohtades. Noori, skaute ja gaide palutakse rakendada mälestustähtede müümiseks majast majja.

KOHAPEALNE AKTSIOONI ORGANISATSIOON!

Eestlaste kohapealsed organisatsioonid on seni osutanud suurt leidlikkust ja osavust kohapealses seltskondlikus tegevuses ja töös. Seetõttu teatakse kohtadel kõige paremini, kuidas seal aktsiooni teostada. Selle võib oma peale org-i juhatus, selleks võib aga valida ka vastava eritoimkonna. Mälestusmärkide ja summade hooldamiseks on aga vaja igakord määrata kindel isik, kes peab kontakti ERF bürooga Stockholmis ja on vastutav kõigi summade kiire ärasaastamise, mälestustähtede raamatute väljaandmise ja tagasitoimetamise kontrollimise eest. Nende isikute nimed, aadress ja telefon palume meile kohe teatada. Samuti palume kohe teatada, kui palju soovitakse saada mälestusmärke igast liigist, postgirokaarte, plakateid jne.

Teie organisatsiooni kaasabi E. RAHVUSFONDILE jäädvustatakse tulevastele põlvetele E. RAHVUSFONDI RAUDRAAMATUS. Siia kantakse sisse kõik aktsioonile kaasaidanud org-id selles järjekorras, kuidas kohapeal korjandus on õnnestunud. Siia kantakse sisse ka kõik isikud, kes on edukalt müümas mälestustähti, või on kohapeal juhtinud aktsiooni, samuti kõik koosolekud, peod ja kontserdid, mis EESTI RAHVUS-

FONDI hääks korraldatakse; jne. See osa LESTI RAHVUSFONDI RAUDRAAMADUSE säilib väärtusliku dokumentina meie organisatsioonide ja isikute isetegevusest, kultuuritahtest ja mahvalliast 1934st.

LESTI ORGANISATSIOONID JA EESTLASTE KESKUSED ROOTSIS!

Teie aktiivne kaasabi on hädavajalik LESTI RAHVUSFONDI aktsiooni hiilgavaks õnnestumiseks. Selleks on kõik eeldused olemas. Kogu meie koloonia on andnud oma kiire ja mõjuva toetuse aktsioonile, millele nüüd kõik ringkonnad on ühises koostöös käed külge pannud. Selles aktsioonis on kõik eestlased, vaatamata nende sisemistele eriarvamistele ja eriväärtekohtadele väiksemis küsimustes, moodustanud nüüd ühise rinde väljaspoole. LESTI RAHVUSFONDI korjandus peab andma meile kiiresti vajalikke summasid meie õiglaste soovide ja nõuete esitamiseks maailma avalikule arvamisele, samal ajal peab ta demonstreerima kogu maailmale meie ühtekuuluvust, tublidust ja arusaamist eestluse praegustest suurtest ülesannetest. Ta peab näitama kogu maailmale, et meie oleme vabadust väärt, hästiorganiseeritud elujõuline ja tugev rahvas. Eesti Aleksandrikooli korjandus, "Estonia" teatri ülemaaline korjandus olid kunagi meie kultuurse ja rahvusliku ülestõusu võimsad ergutajad ja eestlasi koondavad aktsioonid. Aujunegu LESTI RAHVUSFONDI aktsioon sellele traditsioonile vääriliseks vabade eestlaste võimsaks praeguse põlve manifestatsiooniks!

LESTI RAHVUSFONDI JUHATUS!